1

                                      ATA Nº 022/2016

Aos cinco dias do mês de setembro do ano de 2016, às 19
horas, na Sala Privativa das Sessões, reuniu-se, em Sessão
Ordinária, a Câmara Municipal de Vereadores de Roca
Sales, com a presença dos Vereadores Walmir Sebben,
como Presidente; Henrique Pivatto, como Vice-Presidente,
Braulio S. Rother, como Secretário, Cleber Scottá, Evaristo
Bronca, Gilmar Dilkin, Nilton Roque Schuster, Paulo G. Koste
e Cristian A. Prade. Verificado o número regimental, o
Presidente, em nome de Deus, declarou aberta a Sessão,
cumprimentando os presentes e agradecendo a presença
de todos. Dando prosseguimento, o Presidente solicitou
para que a Secretária fizesse a leitura da Ata da Sessão
anterior. Depois de lida, foi apreciada e votada, restando
aprovada, por unanimidade. A seguir, solicitou para que
fosse feita a leitura dos expedientes. EXPEDIENTE DO
EXECUTIVO: Da Secretária Municipal da Educação e
Cultura, para participarem da Solenidade de Abertura da
Semana de Convivência Farroupilha, que ocorrerá dia 14
de setembro de 2016, às 20 horas, na Praça Júlio Lengler.
EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO: Não houve. EXPEDIENTE
EXTERNO: Convites: Da União da Mocidade da Assembléia
de Deus de Roca Sales, para participar do 8º Congresso de
Jovens, que acontecerá nos dias 17 e 18 de Setembro de
2016, no Centro Social Urbano, e, do Presidente da
Sociedade de Cantores Alegria, da Linha Fazenda
Lohmann, para o Tradicional Baile de Corais que será
realizado dia 10 de Setembro de 2016, com início às 20

   2

horas, no Salão Comunitário Evangélico da Linha Fazenda
Lohmann. EXPLICAÇÕES PESSOAIS: Não houve nenhum
Vereador inscrito. O Presidente agradeceu a presença de
todos, convidando a comunidade em geral, para participar
da próxima Sessão, dia 19 de setembro de 2016, no mesmo
horário. Nada mais havendo a se tratar, em nome de Deus,
declarou encerrada a Sessão. Sala das Sessões, 05 de
setembro de 2016.

Walmir Sebben              Braulio S. Rother
Presidente                                  Secretário